CPCC).

II. Imponer las costas a la parte actora, con los alcances expuestos en

los considerandos, punto 4 (art. 67 CPCC y art. 53 LDC).

III. Regular los honorarios del Dr. Víctor Hugo Nicolás BALBI,

patrocinante de la parte actora, en la suma de PESOS NOVECIENTOS

CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA

($954.840) (MB x 11%). 

Asimismo, regular los honorarios del Dr. MARIANO BRILLO,

apoderado y patrocinante de la parte demandada, en la suma de UN

MILLÓN QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS

VEINTISIETE  ($1.579.827) (MB x 13% + 40 % por apoderamiento).

Para fijarlos de ese modo se tuvo en consideración la naturaleza y

monto del proceso (MB. $8.680.371,56), su modo de conclusión, como así

también el mérito de la labor profesional apreciada por su calidad,

extensión y resultado obtenido (conf.